

Łódź, 16.05. 2020r.

ZO/19/051/2020

Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

APEL

Szanowny Panie Premierze,

Zwracam się do Pana w imieniu wielu właścicieli Mikro, Małych i Średnich firm. Sytuacja naszych firm do czasu wystąpienia **pandemii** była trudna. Od ponad 2 miesięcy dla wielu z nas stała się tragiczna. Bardzo nam zależy, aby utrzymać nasze firmy, naszych pracowników, którzy mają wiedzę i doświadczenie. Jestem przekonany, że Pana Rząd, dla przedsiębiorców – ich pracowników robi za mało i za wolno.

Wszelka pomoc nadchodzi za późno i jest obwarowana gąszczem przepisów, wypełnianiem druków, których nie jesteśmy w stanie prawidłowo wypełnić. Nie stać nas przedsiębiorców, w tak trudnych czasach, zatrudniać rzesze prawników, biur podatkowych, celem złożenia prawidłowo wszystkich wniosków. Pomoc, którą oferuje rząd jest za późna i niewystarczająca.

Proszę nam odpowiedzieć, w jaki sposób nasze firmy będzie stać zapłacić odroczone płatności, jak składki ZUS, podatki PIT i wszelkie inne opłaty w miesiącu wrześniu, czy późniejszym okresie, jeśli przez kilka miesięcy na te opłaty nie zarabiamy. Czy w następnych miesiącach będziemy zarabiać po 300% i więcej?!

Szanowny Panie Premierze,

pierwszą pracę rozpocząłem w 1966r., działalność rzemieślniczą rozpocząłem w 1981r. i prowadzę do dziś.

Chciałbym Panu powiedzieć, że przez te wszystkie lata była zawsze jakaś nadzieja, że w następnych latach będzie tylko lepiej. Dziś ta nadzieja moja, jak i wielu przedsiębiorców, zgasła.

Szanowny Panie Premierze,

od 2001r. do dziś występowałem do różnych władz. Od kilku lat zwracam się na piśmie lub uczestniczę w spotkaniach z Panem Adamem Abramowiczem Rzecznikiem MŚP. Zawsze jego biuro, jak i on sam próbował przedsiębiorcom pomóc, ale jego starania w wielu sprawach były bezskuteczne. Odniosłem wrażenie, że jest on Rzecznikiem Rządu, a nie przedsiębiorców.

Uczestniczyłem również w wielu spotkaniach z Panią Jadwigą Emilewicz, Minister Rozwoju, jak również z jej zastępcą Panią Olgą Semeniuk. Za każdym razem Panie wysłuchały przedstawionych problemów, które dotyczyły Mikro, Małych i Średnich firm, ale pomoc z ich strony była i jest za mała i spóźniona.

Szanowny Panie Premierze,

to jest już ostatni czas na pomoc naszym firmom, a nie na jakiegokolwiek deklaracje. Za kilka miesięcy, bez szybkiej realnej pomocy wiele naszych firm na rynku już nie będzie, a wielu naszych pracowników stanie się bezrobotnymi.

Dlatego też mój apel o szybką i realną pomoc.

Z wyrazami szacunku,

Prezes Izby Rzemieślniczej w Łodzi
Członek Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego
Przedsiębiorca Łódzki

Stanisław Syguta
Stanisław Syguta

Do wiadomości:

Posłowie i Senatorowie Ziemi Łódzkiej